
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Kristýna Šlehoferová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Komparace finančních ukazatelů u různých typů 

podniků       

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK, ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Studentka se ve své práci zabývá finanční analýzou, za hlavní cíl si zvolila komparaci finančních 

ukazatelů malých, středních a velkých podniků ve zpracovatelském průmyslu České republiky, 

konkrétně  v rámci sekce Výroba strojů a zařízení. Finanční data z let 2015 - 2018 byla získána 

z databáze Bisnode Albertina, následně byla podrobena základnímu statistickému zpracování včetně 

krabicových grafů a nástroje ANOVA. Práce je co do obsahové i jazykové stránky zdařile zpracována, 

studentka naplnila cíle, které si stanovila. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji klasifikovat 

stupněm výborně. 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jestli tomu rozumím správně, ukazatel velikosti aktiv při klasifikaci podniků nebyl brán v potaz (str. 

54)? 

Domníváte se, že srovnávat rozdílové ukazatele u různě velkých podniků je vhodné?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 28. 7. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


